2 Martiniani vitam ms. citat Galesinus ex antiquis Ecclesiæ Mediolanensis monumentis. At Baronius solas tabulas Ecclesiæ Mediolanensis citat ab ipso Galesino illustratas.

3 De eo haec scribit Josephus Ripamontius lib. 6, historiarum Ecclesiæ Mediolanensis: Nil ferme habuit Maroli Pontificis aetas, quod memoratu sit dignum. Per silentium et oblivium Martinianum et Glycérium secutos Antistites involvit, nisi quod utrumque Acta conventus Ephesini, Martinianum vero etiam sua scripta vindicavere, quies Nestorianam sectam evertit.

4 Originem deinde exponit heresios Nestorianae, sed vehementer fallitur quod Nestorium Germanum facit. Fuit enim ut Socrates scribit lib. 7, c. 29, ex Germania (ex Germanica veritas Christophorus, Grece est Τερπυνίας) aut, ut Theodoreetus, ex Germanicorum ciuitate oriundus. Eum vero urbem idem Theodoreetus

lib. 2. histor. Eccles. cap. 23, scribit esse in loco ubi Cilicum, Syrorum, et Cappadocum fines terminantur, subjectam Euphratesiæ provinciæ. Vide Ortelium in thesauro, qui ex historia Miscella ait Germanicam translatam in Palæstinam; ex Glyca, Nestorium ex Germania Syrie oriundum.

5 Tandem de Martiniano subdit Ripamontius: Martinianus igitur dogma Nestorianum acri et vehementi scripto confutavit: eumque librum Theodosio Principi destinatum transmisit ad ipsos Ephesini Concilii Patres, quos fame est, Mediolanensis Archiepiscopi doctrina et ingenio magnopere delectatos fuisse. Sed grava mendum irrepsit in Ambrosiana monumenta, litterasque. Nam cum septennio ferme ante quam scriptum illud evulgaretur, decepsisse Honorium constet, sic habent ea littera, scripsisse Martinianum ad Augustos Honorium et Theodosium de Nestorii mendacis et vanitate pravaque doctrina.

6 Illud quoque tralatitium est ac mendosum, quod eadem Ambrosiana monumenta tradunt de litteris, quas Martinianus idem ad Ephesini Concilii Patres cum misset, hanc inde laudem tulerit, ut Sanctissimus Deoque carissimus appellaretur. Quippe sunt ea verba rebellium quorumcum Episcoporum, qui conventus Ephesini decreta coaspernentes proprioque concilabilo ad ea labefactanda congregati, cum alia multa fecere fraudulenter ac dolose, tum hancce sparsere famam et aluere, tamquam Italici generis Antistites ab sua parte starent, illos alteros aversarentur. Id utique volentes increbescere, vulgavere suas litteras, quies gravissimum quemque Pontificum Italorum ceu fauorem et gregalem suum appellant. Ac alios quidem alio verborum honore per eam artem commentumque sunt prosecuti; Martino Mediolensi (id enim nomen accepere pro Martiniano (illa ipsa, que retulimus, verba circumdedere.